АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

« %» сентября 2022 г. с. Упорово №31

О проведении муниципального этапа
конкурса «Учитель здоровья -  2023»

В соответствии с планом работы комитета по образованию на 2022-23
учебный год, в целях поддержки и поощрения творчески работающих
педагогов Упоровского района, роста профессионального мастерства
педагогических работников в области формирования культуры здоровья
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап конкурса профессионального
мастерства «Учитель здоровья -  2023» в период с 03 апреля
по 21 апреля 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа
конкурса ««Учитель здоровья -  2023» (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри по проведению конкурса (приложение 2).
4. Контроль исполнения приказа возложить на методиста комитета

по образованию Шаламову Н. Л.

Н.А.Зинина

Приложение 2
к приказу комитета по образованию

администрации Упоровского муниципального района
|/£ .09.2022 г. № g ji

Состав жюри
муниципального этапа конкурса «Учитель здоровья 2023».

1. Зинина И.А.- председатель комитета по образованию
2. Шаламова Н.Л.- методист комитета по образованию
3. Волошина Ю.В., методист комитета по образованию

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

администрации Упоровского муниципального района
09 .2022 г. №

Положение
Конкурс «Учитель здоровья»2023

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении МЭ Всероссийского конкурса

«Учитель здоровья» разработано в рамках реализации:
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об

образовании в Российской Федерации»;
Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 года № 240

«Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства»;
Решения Центрального Совета Общероссийской общественной

организации содействия укреплению здоровья в системе образования от
23 января 2020 года (далее - Организация).

1.2. Конкурс направлен на повышение профессиональной
компетентности педагогов в области формирования культуры здоровья у
обучающихся; внедрения в образовательный процесс
здоровьесберегающих и здоровьеформирующих образовательных
технологий; совершенствование инновационной деятельности педагогов
и повышение качества образования на основе улучшения физического,
социального и духовного здоровья подрастающего поколения.

2. Участники конкурса:
в конкурсе принимают участие работники системы общего

образования: учителя начальных классов, учителя различных предметных
областей, педагоги дополнительного образования, классные
руководители школ.

3. Этапы конкурса
3.1. Конкурс проводится в два этапа:

1-й этап - муниципальный конкурс (апрель 2023г.); 2 этап -
областной (сентябрь-октябрь 2024г.). Победители первого этапа конкурса
участвуют во втором этапе конкурса.

Для организационно-методического обеспечения проведения
первого этапа конкурса комитет по образованию создаёт
организационный комитет, который устанавливает порядок и сроки
проведения первого этапа конкурса, определяет процедуру его
проведения, утверждает состав жюри и регламент работы.
4. Символика конкурса

Официальной эмблемой Всероссийского конкурса является
развернутая книга с дубовым листом.

Использование официальной эмблемы Всероссийского конкурса
обязательно на всех этапах конкурса.
5. Поощрение победителей конкурса.
На всех этапах конкурса организационный комитет самостоятельно
определяет формы поощрения победителей.

6. Порядок проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель здоровья - 2023»(апрель 2023г.):
Участник Конкурса направляет в адрес оргкомитета в срок не позднее 3
апреля 2023г. следующие материалы:
- Информационная карта (приложение 1)
- План-конспект урока или занятия на электронном носителе
- Творческая презентация «Я - учитель здоровья» (обобщение опыт
работы по формированию культуры здоровья обучающихся, 5-7 слайдов)

Критерии оценивания конкурсного мероприятия «План-конспект урока
или занятия»:

1. Содержание урока соответствует теме «Культура здоровья» (0-8
баллов)

2. Здоровьесберегающий режим урока, занятия (0-8 баллов)
3. Глубина содержания и оригинальность формы (0-8 баллов)
4. Использование здоровьесберегающих образовательных технологий (0-

8 баллов)
5. Результативность урока, занятия (0-8 баллов)

Критерии оценивания конкурсного мероприятия «Творческая
презентация «Я - учитель здоровья»:

1. Актуальность темы, постановка проблемы (0- 5 баллов)
2. Представление личного опыта воспитания культуры здоровья;

аргументированность и факты, подтверждающие результативность опыта (0 -
1 0 баллов)

3. Оригинальность оформления презентации (0-5 баллов)

7 .Определение победителей конкурса.
Жюри оценивает выполнение конкурсных мероприятий первого этапа в
баллах в соответствии с критериями, утвержденными Оргкомитетом
конкурса.

Приложение

Информационная карта
участника конкурса «Учитель здоровья -

1. Фамилия Имя Отчество (полностью)
2. Дата рождения:
3. Место работы:
4. Занимая должность:
5. Базовое образование:
6. Педагогический стаж (полных лет):
7. Аттестационная категория:
8. Звания, награды {укажите название и год получения)
9. Контакты: телефон, e-mail.

2023»